
 

NIQES  ČŠIG-S-397/15-G21 

1/1 

název zakázky: Validace akceptace, ISVS certifikace a implementace pravidel kybernetické bezpečnosti pro informační systém projektu NIQES 
číslo zakázky: 46/15/22 

název zadavatele: Česká školní inspekce 
sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
IČ: 00638994 

právní forma: organizační složka státu 

Čj.: ČŠIG-2440/15-G21 

Seznam dotazů a odpovědí 
zpracovaný za účelem poskytování dodatečných informací podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

č. dotaz ze dne znění dotazu odpověď zadavatele 

1.  

17. 6. 2015 Připouští zadavatel prokázání kvalifikačních předpokladů dle čl. 7 odst. 1 a čl. 7 odst. 2 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů? 

Ano, zadavatel připouští v souladu s 127 

zákona č. 137/2006 Sb. prokázání těchto 

kvalifikačních předpokladů výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

 



 

 1/4 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ S DODAVATELI 
PREZENTACE SYSTÉMŮ V RÁMCI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Validace akceptace, ISVS certifikace a implementace pravidel kybernetické 
ezpeč osti pro i for ač í systém projektu NIQES“ 

Čj.: ČŠIG-2297/15-G21 

Termín: . čer e e 2015 

Příto i:  

Za zadavatele (ČŠI): Bc. Kamil Melichárek, Mgr. Marie Picková 

Za u hazeče: Ing. Miroslav Mieres (I3 Consultants s. r. o.) 

Mgr. Marti  Křepelka (TESCO SW, a. s.) omluven 

Program jednání: 

Preze ta e s sté ů, resp. odulů I spIS SET, InspIS SETmobile, InspIS DATA, I spIS ŠVP, InspIS PORTÁL, 
I spIS HELPDESK e s slu čl. 6 zadávací dokumentace. 

Prů ěh jednání: 

1. Bc. Kamil Melichárek zahájil jednání k realiza i eřej é zakázk  „Validace akceptace, ISVS 
ertifika e a i ple e ta e pravidel ky er eti ké ezpeč osti pro i for ač í systé  projektu 

NIQES“, preze ta i s sté ů InspIS. 

2. Klíčo é zá ěr  diskuto a é při preze ta i a odpo ědi a případ é otázk  udou z eřej ě  for ou 
dodateč é i for a e. 

3. Shr utí požada ků zadá a í dokumentace. 

4. Před ěte  zakázk  jsou j e o a é i for ač í s sté  I spIS ikoli še h  i for ač í 
systémy InspIS). 

5. Příručk  k s sté ů  pro ěž é uži atele, videomanuály atd. jsou k dispozici na webových 
strá ká h České škol í i spek e www.csicr.cz). 

6. )áklad í přesta e í účelu odulů InspIS SET (systém pro elektronické testování), InspIS SETmobile 
(mobilní klient systému pro elektronické testování , I spIS DATA s sté  pro s ěr a hod o e í 
dat z i spekč í a ji é či osti a pro její plá o á í a super izi , I spIS ŠVP s sté  pro t or u 
a ad i istra i škol í h zdělá a í h progra ů , I spIS PORTÁL portál i for a í o školá h, s sté  
pro poskytování i for a í o školá h široké eřej osti , I spIS HELPDESK s sté  pro posk to á í 
uži atelské podpor . 

http://www.csicr.cz/


 

 2/4 

InspIS DATA 

7. S ěr a e ide e i spekč í h dat, prostřed i t í  s sté u jsou zjišťo á  i for a e ze škol 
a školský h zaříze í  rá i půso osti České školní inspekce. Naruše í ezpeč osti i for a í 
v s sté u  ohlo o ezit e o ýraz ě ohrozit ýko  půso osti České škol í i spek e. 

8. T or a for ulářů, plňo á í, a alýz , zpra o ání a následná aplikace workflow. Plánování 
personálních a nepersonálních zdrojů. I tegra e s elektro i ký  do házko ý  i for ač í  
systémem a el. s sté e  spiso é služ . 

9. V této chvíli je cca 50  registro a ý h uži atelů, pote iál ě šak statisí e, s sté  jsou 
v ostrém provozu krátce. 

10. V systému jsou evidovaná data o jednotlivých pracovnících (jméno, funkce, mail). 

11. Přehled čísel íků a přístupů. Pra idla pro pro ádě í úpra  prostřed i t í  HelpDeskku . Cesta 
řeše í jed otli ý h požada ků e í ko krét ě popsá a v samostatném dokumentu a vychází 
z pra o í h po i ostí řešitelů. 

I spIS ŠVP 

12. Do ro ol ý s sté  pro škol  a školská zaříze í. Údaje o jed otli ý h žá í h jsou u ádě  je  
a o izo a ě. 

13. Na elostát í úro i jsou dá á  rá o é zdělá a í progra  RVP  pro jed otli é o or  
zdělá á í. Jed a škola e s slu prá i ké oso  ko á ají í či ost škol  ůže ít i í e RVP 
apř. pro předškol í zdělá á í, pro základ í zdělá á í, pro základ í školu spe iál í, pro 

g áziu . Ke každé u RVP je pak zpra o á  jede  škol í zdělá a í progra  případ ě je 
ož ý h i í e ŠVP, které a íhají postup ě – tj. pro šší roč ík  se uplatňuje jed o ŠVP a 

součas ě pro ižší roč ík  již o é . 

14. V t áře í škol ího zdělá a ího progra u t áří škola e o školské zaříze í  dle o e ě 
asta e ý h požada ků pře zatý h do s sté u z rá o ý h zdělá a í h progra ů dá a ý h 

státe . Aktualiza e, upozorňo á í a ut ost z ě .  

15. S sté  uží á sa ostat é ŠVP pro jed odu host pro jed otli é for  zdělá á í apř. de í . 
V užít je ož é kopíro á í již zada ý h dat e ětši ě se udou ŠVP pro růz é for  zdělá á í e 
stej é  o oru překrý at . 

16. Nasta e í logi ký h ko trol a ko trol souladu škol ího zdělávacího programu s rámcovým 
zdělá a í  progra e . 

17. Hod o e í ŠVP: Bližší hod o e í ŠVP ze stra  ČŠI s ož ostí oz ače í příkladu do ré pra e. 
Příklad do ré pra e je ásled ě ož é užít pro t or u ŠVP  ji ý h školá h. V užití je žd  
pod í ě o souhlase  škol . 

18. Sledo á í aplňo á í ŠVP po o í ra ý h aspektů. 

19. V užití te h ologie for uláře odpo ídají í I spIS DATA. 

20. O ous ěr á i tegra e a elektro i ký s sté  spiso é služ  GINIS propoje í a ISDS . 

InspIS HELPDESK 

21. )adá á í a řizo á í požada ků. Rozděle í rolí pro sprá u požada ků přidělo á í, řizo á í, 
doplňo á í ko e tářů . Mož ost áhledů a říze í požada ků. 



 

 3/4 

InspIS PORTÁL 

22. I for a e o školá h a školský h zaříze í h. )áklad í data pře zatá z resort í h registrů. Další údaje 
plňují strukturo a ě škol  a školská zaříze í plňuje se e for uláři InspIS DATA). 

23. V hledá á í dle růz ý h údajů druh škol , o or, GPS, hledá á í údajů . 

24. O sahuje i spekč í zprá , které jsou auto atizo a ě pu liko á  z InspIS DATA. 
25. Prostor pro vlastní redakci ze stran  škol  užití jako e o ý h strá ek . 

26. Veřej á část, ka  á přístup kdokoli. 

InspIS SET 

27. Systém elektronického testování s tře i základ í i odul . Do á í testo á í ož ost zkoušet 
si test či úlohu dle eřej ě dostup é data áze , škol í testo á í testy z eřej é data áze e o 

t áře é učiteli a zadá a é žáků , přiče ž sledo at ůže ýstup  učitel a dále s nimi pracovat), 
ertifiko a é testo á í test  zpra o á á Česká škol í i spek e, orga izuje testo á í, škol , resp. 

žá i se účast í po i ě dle astavených podmínek, s ýstup  pra uje škola, žák, ČŠI, nahlédnout 
ůže ředitel, škol í ad i istrátor, do s ého testu žák). 

28. Pro še h  případ  ůže ít přístup i záko ý zástup e s ož ostí sledovat údaje z účtu žáka. 
Vaz u a záko ého zástup e ůže žák odstranit. 

29. Uži atelé ge erují test . Test  ohou ýt adapti í, ohou ít ahodile či dle asta e ého klíče 
ge ero a é pořadí úloh atd. 

30. V teste h ohou ýt defi o á  apř. spe iál í zdělá a í potře  zdra ot í postiže í, zdra ot í 
z e ýhod ě í, so iál í z e ýhod ě í , ohou ýt pl ě  další údaje již epo i ě . 

InspIS SET – domácí testování 

31. Vol é přihláše í s e- ailo ou otifika í pot rzují í přihláše í a o drže í přístupo ý h údajů do 
e-mailu. 

InspIS SET – škol í testo á í 

32. Přístup ředitel škol  je založe  a základě aute tifiko a é žádosti o přístup ze stra  škol  – 
zajišťo á o Českou škol í i spek í. Další oprá ě í a úro i škol  uděluje ředitel škol  e o jí  
delego a ý uži atel. 

Škola aplňuje čísel ík  žáků a učitelů s odpo ídají í i az a i a tříd . Napl ě í pro íhá pro 
škol í rok pro další rok  je ut é pro ést pře ede í do ššího roč íku . 

Tři úro ě katalogu úloh: lokál í kládá učitel, sá  zpra o á á úloh  e o uží á ji é – přístup 
pouze te to učitel , škol í a úro i škol  je ož é sdílet , eřej ý zde pu likuje zej é a Česká 
škol í i spek e  + i ter í katalog úloh ČŠI zej é a přípra a pro ertifiko a é testo á í . 

Difere o a é t p  úloh ote ře é, poloote ře é, uza ře é, spojo á í, růz é o tíž osti 
s kombinací podmínek atd.) 

Růz é způso  hod o e í úloh apř. s ož ostí zápor ý h odů se stej ý  e o růz ý  počte  
odů za otázku e o i zápor ý h odů za odpo ěď apod.  

Ša lo a – urče í harakteristik adresát, lhůta testu, ož ost asta e í adapti ího testu apod.  
a vý ěr úloh čet ě jeji h pořadí. Mož ost asta it for ou o e ého para etru, dle kterého 
ge erátor úloh írá úloh  odpo ídají í para etru. Ge ero á í ůže ýt áhod é e o podle 
sta o e ého pořadí. 

Nástě ka urče á pro ko u ika i ezi učitele  a žák  zařaze ý i do jeho tříd . 



 

 4/4 

Vyhodnocení a výsledky s ož ostí přístupů dle přiděle ý h oprá ě í. 

InspIS SET – certifikované testování 

33. Školá  je prostřed i t í  s sté u a izo á o zařaze í do ertifiko a ého testo á í. 

Škola aplňuje čísel ík  podle pod í ek ertifiko a ého testo á í, resp. jed otli é ka pa ě ůže 
ýt realizo á o í e ka pa í součas ě . 

Po o í te kého e o tlustého klie ta i stala e a každé  počítači  je zajiště  přístup s dávkami 
jed otli ý h testů. V dá e jsou ko i a e pro še h  test  i ter í  da é ka pa ě, 
dešifro á í přísluš é části  slouží až kód  a hesla testů ge ero a é k ter í u spuště í ka pa ě. 

V hod o e í ůže pro ěh out ezprostřed ě e o až po další h kro í h ut ý h k vyhodnocení. 

Přes ad i istrátorskou roli jsou ož é pro ádět hod o e í ote ře ý h e o poloote ře ý h úloh, 
je ož é upra it odpo ědi souhr ě, ož se pro ít e do i již uza ře ý h úloh. 

Zapsala: Marie Picková 

O ěřil: Ka il Meli hárek 


		2015-07-26T21:29:56+0000
	Not specified




